CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL CÂ MARA  LEGISLATIVA  DO DISTRITO FEDERAL

VICE-PRESIDÊNCIA
Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da CLDF

MEMORANDO-CIRCULAR Nº 6/2022-FASCA LMEMORANDO-CIRCULA R Nº 6/2022-FA SCAL

Brasília, 30 de março de 2022.
Aos servidores, estagiários, terceirizados e deputados da CLDF
Assunto: Vacinação contra a Gripe 2022Vacinação contra a Gripe 2022.

Senhores Servidores, Estagiários, Terceirizados e Deputados Distritais da CLDF,

O Fascal informa que todo o público interno da CLDFpúblico interno da CLDF (servidores efetivos,
servidores de livre provimento, deputados distritais, estagiários e terceirizados da Câmara
Legislativa) poderá se vacinar contra a gripe no Laboratório Exame Laboratório Exame gratuitamente de
01/04/2022 a 31/05/2022. A vacina deste ano já está atualizada com as seguintes CEPAS:

A/Victoria/2570/2019 (H1N1)pdm09;

A/Darwin/9/2021 (H3N2);

B/Austria/1359417/2021 (B/Victoria lineage);

B/Phuket/3073/2013 (B/Yamagata lineage).

Para a vacinação, o interessado deverá apresentar no laboratório:

1 - Servidor ativo efetivo/ requisitado/ servidor de l ivre provimento/1 - Servidor ativo efetivo/ requisitado/ servidor de l ivre provimento/
parlamentar/ estagiário e terceirizado:parlamentar/ estagiário e terceirizado:

a) crachá funcional da CLDF;

b) documento de identificação com foto.

2 - Servidor inativo/ optante/ dependente no CLDF Saúde - Fascal 2 - Servidor inativo/ optante/ dependente no CLDF Saúde - Fascal (nesse
caso, haverá cobrança de coparticipação pelo Fascal):

a) documento de identificação com foto;

b) carteirinha do CLDF Saúde.

Não é necessária a apresentação de pedido médico em nenhum dos casos.

A  vacinação ocorrerá A PENA S nas seguintes unidades no A  vacinação ocorrerá A PENA S nas seguintes unidades no LABORATÓRIOLABORATÓRIO
EXAMEEXAME::

Águas Claras - Big Box - Av. das Castanheiras;

Asa Sul - Júlio Adnet - SEPS 709/909;

Mega Asa Sul - SHLS 716;

Mega Asa Norte - Biosphere - SHLN;

Guará II - Ed. Real Mix, QI 25;

Memorando-Circular 6 (0738808)         SEI 00001-00013019/2022-10 / pg. 1

JK Shopping - QNM 34 - Área Especial 1 - Taguatinga Norte;

Lago Sul - SHIS QI 13;

Sobradinho - Quadra 08, Cl 03;

Sudoeste - CLSW 304;

Taguatinga Sul - CSB 04, 5;

Taguatinga - Taguacenter - QNE 35, 1.

A vacina contra a gripe também está disponível para aplicação domici l iaraplicação domici l iar  sem
cobrança de taxa adicional. O telefone para agendamento é o 4004-38834004-3883. O interessado
também pode agendar sua vacinação no site https://www.examedomiciliar.com.br/.

Atenciosamente,

VA NESSA  MA LA FA IAVANESSA  MALAFA IA
Gerente-Coordenadora do CLDF Saúde

Documento assinado eletronicamente por VANESSA RIBEIRO DE MATTOS  BARBOSA MALAFAIA VANESSA RIBEIRO DE MATTOS  BARBOSA MALAFAIA - Matr.-  Matr.
2092920929, Gerente Coordenador(a) do FascalGerente Coordenador(a) do Fascal , em 31/03/2022, às 19:38, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 07388080738808 Código CRC: 8FA315C18FA315C1.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, Piso Inferior, Sala TI-52  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8323
www.cl.df.gov.br - cldfsaude@cl.df.gov.br

00001-00013019/2022-10 0738808v25

Memorando-Circular 6 (0738808)         SEI 00001-00013019/2022-10 / pg. 2

https://www.examedomiciliar.com.br/
https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0738808&crc=8FA315C1

	Memorando-Circular 6 (0738808)